
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha,10. září 2015 

Na podzimní eurovíkend se lze vydat vlakem, 
z Prahy do Vídn ě nebo Bratislavy za 4 hodiny   

Na oblíbené podzimní eurovíkendy se lze vydat také vlakem. Cesta moderními 
klimatizovanými soupravami trvá do sousedních metro polí pouze n ěkolik hodin 
a například zvýhodn ěné Včasné jízdenky Evropa umož ňují uspo řit p ři cest ě 
nemalé finan ční částky. B ěhem cesty je p řitom možné relaxovat, hrát 
spole čenské hry, v ěnovat se četbě nebo si nap říklad zajít na kávu či celé menu 
do restaura čního vozu.    

Snadno dostupná je například Vídeň nebo Graz v Rakousku . Z Prahy a Brna tam jezdí vlaky ve 
dvouhodinových intervalech a cesta z Prahy do Vídně trvá přibližně 4 hodiny, do Grazu pak necelých 7 hodin. 
Z Brna je cesta o 2,5 hodiny kratší. Cena Včasné jízdenky z Prahy do Vídně se pohybuje od 524 Kč, do Grazu 
od 662 Kč. Z Ostravy trvá cesta do Vídně přibližně 3 hodiny a cena Včasné jízdenky se pohybuje od 386 Kč. 
Vídeň i Graz nabízejí mnoho památek, muzeí a výstav, stejně jako charakteristické kavárny a další cíle. Víkend 
lze ale také strávit v atraktivních turistických oblastech, například alpském průsmyku Semmering nebo oblasti 
masivu Schneeberg a Raxalpe. 

Za přibližně 4 hodiny jsou turisté také z Prahy v Bratislav ě a cena Včasné jízdenky je od 414 Kč. Také 
Bratislava nabízí řadu památek, galerií a muzeí i typické kavárny. Nevšední zážitek je také například návštěva 
vyhlídky a restaurace UFO na mostě SNP. 

Atraktivní eurovíkendy lze strávit také na severním Slovensku,  ať již se bude jednat o turistické výlety za 
pěkného počasí do oblasti Malé nebo Velké Fatry či Nízkých a Vysokých Tater, nebo za méně příznivých 
podmínek do termálů v Bešeňové nebo do wellness centra Tatralandia . Zajímavým a nevšedním cílem 
eurovíkendu mohou být také Košice s nejvýchodněji umístěnou gotickou katedrálou sv. Alžběty. 

Na severní Slovensko míří například vlak SC Pendolino se svým garantovaným nadstandardním servisem nebo 
řada nočních vlaků s komfortními lůžkovými a lehátkovámi vozy. Ti, co by chtěli během eurovíkendu na severu 
a východě Slovenska podnikat i delší výlety do dalších atraktivních míst, např. Bardejova, na Spiš atp., mohou 
využít také služeb autovlaku.  

Cesta spojem SC Pendolino z Prahy do Liptovského Mikuláše stojí od 387 Kč, do Popradu-Tater od 442 Kč 
a do Košic od 497 Kč. Cesta přes noc v komfortním klimatizovaném lůžkovém voze pak vyjde z Prahy 
do Popradu-Tater od 690 Kč a do Košic od 745 Kč.  

Snadno lze podniknout také cestu do polských m ěst Varšava a Krakov . Varšava navzdory svému zničení 
za 2. světové války nabízí pěkně obnovené centrum a Královský zámek i moderní architekturu s mnoha 
mrakodrapy. Historický Krakov pak láká především na své historické centrum a královský zámek Wawel. 
V Polsku lze také dobře nakupovat. Obchodní galerie jsou v centru Varšavy nedaleko centrální vlakové stanice 
a v Krakově přímo na hlavním vlakovém nádraží.      

Do Varšavy jezdí z Prahy i z jižní Moravy přímé denní a noční vlakové spoje. Cesta z Prahy do Varšavy sice 
trvá dennímu vlaku přibližně 8 hodin, ale sedmisetkilometrová vzdálenost přijde pouze na 800 Kč. K dispozici je 
také spojení komfortním lůžkovým nebo lehátkovým vozem. Tím lze cestovat také z Prahy do Krakova.     



 

Každé dvě hodiny jezdí denní spoje EuroCity z Prahy do Drážďan a Berlína . Cesta vlakem trvá přibližně 
2 a čtvrt, resp. 4 a tři čtvrtě hodiny. Cestovat lze bez přestupu přímým vlakem také z Brna nebo z Pardubic. 
V Německu pak některé spoje pokračují až do Hamburku nebo Stralsundu.  Obě přímořská města nabízejí 
suchozemcům nesčetné množství zajímavostí, ať již jde o námořní expozice, mořská akvária nebo rybí trhy 
a místní rybí speciality. V Drážďanech je možné také přestoupit na další vlaky do zajímavých měst po celém 
Německu, např. do Lipska, Erfurtu, Frankfurtu nad Mohanem a dalších. Cena Včasné jízdenky z Prahy 
do Berlína nebo Erfurtu se aktuálně pohybuje od 386 Kč a do Hamburku nebo Stralsundu od 524 Kč, z Brna do 
Drážďan pak od 662 Kč nebo až do Berlína od 1 076 Kč.        

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  

T: 972 232 299, hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České drahy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku.  


